



## DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME

CNPJ: 19.659.691/0001-68

ENDEREÇO: RUA AV II, 210 PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA CEARÁ, CEP. 60.745-510, TELEFONE: (85) 30130909

E-MAIL: promix@promixhospitalar.com.br

BANCO DO BRASIL - AGENCIA 3515/7 CONTA CORRENTE: 77996-2 BRADESCO - AGENCIA: 02214/4 CONTA CORRENTE: 0051304-0

## DADOS DO ORGÃO

AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CPSMC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.25.05.2021

DATA DE ABERTURA: 25 DE MAIO DE 2021 ÀS 08:00h

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, UNIDADE DE SAÚDE GERENCIADA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO – CPSMC

## PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXT. UNIT.	TOTAIS	EXT. UNIT.
140	E.D.T.A. TRISSÓDICO GEL 24%, INDICADO COMO AGENTE QUELANTE NA ENDODONTIA, CAIXA COM DUAS SERINGAS DE 3 GRAMAS CADA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	12	MAQUIRA	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 280,80	duzentos e oitenta reais e oitenta centavos
141	E.D.T.A. TRISSÓDICO LÍQUIDO, INDICADO COMO AGENTE QUELANTE NA ENDODONTIA, TUBO DE 20ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	12	MAQUIRA	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos
143	COMPONENTE LÍQUIDO PARA CIMENTO RESTAURADOR TEMPORÁRIO, A BASE DE EUGENOL, RESISTENTE À ABRASÃO E COMPRESSÃO, INSOLÚVEL NO MEIO BUCAL, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, INDICADO COMO BASE TERAPÊUTICA DE RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS, BEM COMO PARA SELAMENTO PROVISÓRIO ENTRE SESSÕES DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO. FRASCO COM 15ML DE LÍQUIDO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	IODONTOSUL	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 124,80	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos
144	COMPONENTE PÓ PARA CIMENTO RESTAURADOR TEMPORÁRIO, À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, RESISTENTE À ABRASÃO E COMPRESSÃO, INSOLÚVEL NO MEIO BUCAL, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, INDICADO COMO BASE TERAPÊUTICA DE RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS, BEM COMO PARA SELAMENTO PROVISÓRIO ENTRE SESSÕES DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO. TUBO COM 38 GRAMAS DE PÓ. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	IODONTOSUL	R\$ 40,00	onze reais e setenta centavos	R\$ 480,00	cento e quarenta reais e quarenta centavos
147	FORMOCRESOL, COM POTENTE AÇÃO ANTIBACTERIANA, INDICADO PARA MUMIFICAÇÃO DA POLPA DENTAL, PODENDO SER UTILIZADO COMO CURATIVO DE DEMORA, EM FRASCO COM 10 ML. .PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	MAQUIRA	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 54,60	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
148	HIDROXIDO DE CÁLCIO PRÓ-ANÁLISE, INDICADO COMO CURATIVO INTRACANAL E CAPEADOR PULPAR. EMBALAGEM FRASCO CONTENDO 10G. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	MAQUIRA	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 54,60	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
149	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO DE 2,5 %, (SODA CLORADA), EMBALADO EM RECIPIENTE FOSCO, COM APROXIMADAMENTE 1000ML, INDICADO PARA IRRIGAÇÃO DE CANAIS RADICULARES DURANTE O TRATAMENTO ENDODÔNTICO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	60	FORTSAN	R\$ 5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 304,20	trezentos e quatro reais e vinte centavos
154	TESTE DE VITALIDADE PULPAR, CAPAZ DE ATINGIR A TEMPERATURA DE 50°C NEGATIVOS, INDICADO PARA TESTE DESENSIBILIDADE PULPAR. TUBO SPRAY COM 200 ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	MAQUIRA	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 327,60	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
155	TRICRESOL FORMALINA, INDICADO PARA ANTISSEPSIA E DESINFECÇÃO DOS CANAIS RADICULARES NO TRATAMENTO ENDODÔNTICO. FRASCO COM 10 ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	24	MAQUIRA	R\$ 5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 121,68	cento e vinte e um reais e sessenta e oito centavos
156	STOP DE SILICONE, FEITOS COM BORRACHA ATÓXICA, ESPESSURA DE 1 MM, AUTOCLAVÁVEL, UTILIZADO PARA MARCAÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	CAIXA	4	MAQUIRA	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 72,80	setenta e dois reais e oitenta centavos

# Promix

157	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% (SORO FISIOLÓGICO), EMBALAGEM COM 250ML.	UNIDADE	240	FRESENIUS	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 748,80	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
160	ESPONJA DE COLÁGENO LIOFILIZADO BOVINO, BIOCOMPATÍVEL, ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO, UTILIZADO COMO HEMOSTÁTICO LOCAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLÍSTER COM 10 UNIDADES DE CERCA DE 10 MG CADA, CAIXA COM 40 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	60	MAQUIRA	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 2.574,00	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais
173	GAZE EM COMPRESSAS 09 FIOS, 7,5 X 7,5 CM, ATÓXICO, AUTOCLAVÁVEL, EM PACOTE COM 500 COMPRESSAS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	200	BIOTEXTIL	R\$ 10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.054,00	dois mil e cinquenta e quatro reais
178	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COMPOSTA POR TRÊS CAMADAS, COM CLIPE NASAL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO, EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM SUPERIOR A 96%, HIPOALERGÊNICA, NÃO INFLAMÁVEL, TOTALMENTE ATÓXICA, CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	200	INOVEN	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
200	KIT DE POSICIONADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO, TAMANHO ADULTO, AUTOCLAVÁVEL, CONTENDO 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO; 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS CENTRAIS, SUPERIORES E INFERIORES; 1 POTE PARA ESTERILIZAÇÃO, DISPOSITIVO PARA MORDIDA E POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA BITE WINGS (INTERPROXIMAL).	KIT	8	MAQUIRA	R\$ 37,70	trinta e sete reais e setenta centavos	R\$ 301,60	trezentos e um reais e sessenta centavos
201	KIT DE POSICIONADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO, TAMANHO INFANTIL, AUTOCLAVÁVEL, CONTENDO 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO; 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS CENTRAIS, SUPERIORES E INFERIORES; 1 POTE PARA ESTERILIZAÇÃO, DISPOSITIVO PARA MORDIDA E POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA BITE WINGS (INTERPROXIMAL).	KIT	8	MAQUIRA	R\$ 37,70	trinta e sete reais e setenta centavos	R\$ 301,60	trezentos e um reais e sessenta centavos
202	KIT DE POSICIONADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO, AUTOCLAVÁVEL, CONTENDO 01 POSICIONADOR RADIOGRÁFICO PARA MOLARES, PRÉ-MOLARES E DENTES ANTERIORES SUPERIORES AO LADO ESQUERDO E MOLARES, PRÉ-MOLARES E DENTES ANTERIORES DO LADO DIREITO, 01 POSICIONADOR RADIOGRÁFICOS PARA MOLARES, PRÉ-MOLARES E DENTES ANTERIORES E SUPERIORES DO LADO DIREITO E MOLARES, PRÉ-MOLARES E DENTES ANTERIORES INFERIORES DO LADO ESQUERDO, ALÉM DE 01 POTE PARA ESTERILIZAÇÃO E 02 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA EM SILICONE COM ALTURAS DE 14MM E 16MM.	KIT	8	MAQUIRA	R\$ 37,70	trinta e sete reais e setenta centavos	R\$ 301,60	trezentos e um reais e sessenta centavos
204	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO, REFORÇADO COM PAPELÃO COURO E CONTENDO ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE E SACOLA PARA REVESTIMENTO INTERNO, ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DA RDC 222/2018 E CONAMA 358, COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS.	UNIDADE	60	DESCARPACK	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais
220	ALAVANCAS DE POTT DIREITA E ESQUERDA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	KIT	12	COOPERFLEX	R\$ 71,50	setenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
221	ALAVANCA SELDIN RETA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	12	COOPERFLEX	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 280,80	duzentos e oitenta reais e oitenta centavos
222	ALAVANCA SELDIN CURVA DIREITA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	12	COOPERFLEX	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 280,80	duzentos e oitenta reais e oitenta centavos
223	ALAVANCA SELDIN CURVA ESQUERDA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	12	COOPERFLEX	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 280,80	duzentos e oitenta reais e oitenta centavos



227	DESCOLADOR DE PERIÓSTEO FREER	UNIDADE	12	COOPERFLEX	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 202,80	duzentos e dois reais e oitenta centavos
228	DESCOLADOR DE PERIÓSTEO MOLT N°09	UNIDADE	12	COOPERFLEX	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 202,80	duzentos e dois reais e oitenta centavos
229	CABO PARA BISTURI NUMERO 03 EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	12	COOPERFLEX	R\$ 9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
230	CABO PARA ESPELHO BUCAL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	240	COOPERFLEX	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
233	DESLOCADOR DE MOLT 2	UNIDADE	12	COOPERFLEX	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 187,20	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
234	DESLOCADOR DE MOLT 4	UNIDADE	12	COOPERFLEX	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 187,20	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
237	ESPELHO BUCAL PLANO N° 5, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	200	IODONTOSUL	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
238	ESPÁTULA PARA ALGINATO.	UNIDADE	12	MAQUIRA	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 28,92	vinte e oito reais e noventa e dois centavos
240	MANDRIL PARA DISCO E PEÇA RETA	UNIDADE	12	PREVEN	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 30,48	trinta reais e quarenta e oito centavos
243	PINÇA BACKHAUS	UNIDADE	12	COOPERFLEX	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 327,60	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
245	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA KELLY	UNIDADE	12	COOPERFLEX	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 343,20	trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos
246	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA KELLY	UNIDADE	12	COOPERFLEX	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 343,20	trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos
248	PINÇA ALLIS 15CM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	12	COOPERFLEX	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
250	PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 598,00	quinhentos e noventa e oito reais
251	SERINGA CARPULE EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	32	COOPERFLEX	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 832,00	oitocentos e trinta e dois reais
255	TESOURA PARA REMOÇÃO DE SUTURA.	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
283	PLACA DE VIDRO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 7,5 X 15CM X 19CM, PARA MANIULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.	UNIDADE	16	PREVEN	R\$ 11,05	onze reais e cinco centavos	R\$ 176,80	cento e setenta e seis reais e oitenta centavos
292	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL N° 01 E FDC VERMELHO N° 03, ATÓXICO, INÓCUO AOS TECIDOS BUCAIS E DE FÁCIL REMOÇÃO, FRASCO DE 10ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	FRASCO	16	IODONTOSUL	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 72,80	setenta e dois reais e oitenta centavos



293	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, SABOR TUTTI FRUTI, TUBO DE 90G. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	24	ALL PLAN	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 152,88	cento e cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos
296	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURACOES DENTAIS, COMPOSTA POR AÇO INOXIDAVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO, LISO E SEM REBARBAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	16	PREVEN	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 103,04	cento e três reais e quatro centavos
297	TIRA DE LIXA DE AÇO 6 MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURACOES DENTAIS, COMPOSTA POR AÇO INOXIDAVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO, LISO E SEM REBARBAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	16	PREVEN	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 103,04	cento e três reais e quatro centavos
298	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL.	UNIDADE	16	PREVEN	R\$ 9,04	nove reais e quatro centavos	R\$ 144,64	cento e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
300	FIO DENTAL - ENCERADO, ROLO COM 100 METROS	UNIDADE	12	IODONTOSUL	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 32,76	trinta e dois reais e setenta e seis centavos

R\$ 24.698,84

Valor Total da Proposta

R\$

24.698,84

vinte e quatro mil e seiscentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO:Prazo de Entrega: conforme editalValidade da Proposta: 60 (sessenta) dias

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

Fortaleza Ce, 28 de maio de 2021.

**PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – ME**  
 Av. II, 210, Lot. Dos Expedicionários - Bairro: Parque Dois Irmãos  
 Fortaleza – CE - CEP: 60.745-510 - Tel. 85 – **3013.0909**  
 CNPJ: 19.659.691/0001-68 - Insc. Est. 06.728063-3  
[promix@promixhospitalar.com.br](mailto:promix@promixhospitalar.com.br)